expedido pelo juízo competente -  Requisição de Pequeno Valor/RPV.

Parágrafo Único - Para fins desta Lei, consideram-se de pequeno valor os débitos ou 
obrigações que tenham valor igual ou inferior ao valor do maior benefício do regime geral de 
previdência social, atualmente em R$ 5.531,31 (cinco mil, quinhentos e trinta e um reais e 
trinta e um centavos), nos termos do parágrafo 4o do artigo 100 da Constituição Federal.

Art. 2° - Os pagamentos das RPVs de que trata esta Lei serão realizados de acordo 
com as disponibilidades orçamentárias e financeiras do Município e serão atendidos